
 

 

 
COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 

Provincia di Novara 
 

COPIA  
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
N.    48 

  
 

OGGETTO : 
AFFIDAMENTO DEI SERVIZI CIMITERIALI ANNO 2015/2016. 

 
L’anno  duemilaquindici, addì  otto, del mese di  settembre, alle ore  19 e minuti  00,  nella sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MANZINI MATTEO  Sindaco   X  
    MILANESI DAVIDE  Vicesindaco    X 
    MACCAGNOLA FABIO  Assessore   X  

    Totale   2   1 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. Gabrio Mambrini il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MANZINI MATTEO   nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

G.C. N.48 DEL 08/09/2015 
OGGETTO: Affidamento dei servizi cimiteriali – Anno 2015/2016 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.39 del 25/06/2013 ad oggetto: 
“Approvazione capitolato speciale per l’affidamento dei servizi cimiteriali e schema di convenzione 
con cooperativa sociale “di tipo B” per l’affidamento dei servizi cimiteriali di questo Comune per un 
periodo di anni 2 (mesi 24), alla Comunità Giovanile Lavoro – Società Cooperativa Sociale 
Impresa Sociale Onlus; 
 
VISTA la Convenzione-contratto con la Comunità Giovanile Lavoro – Società Cooperativa Sociale 
Impresa Sociale ONLUS, con sede legale e amministrativa in Via della Riotta,67 a Novara, per 
l’affidamento dei servizi cimiteriali di cui sopra, redatto nel rispetto dei principi di cui alle norme 
citate in narrativa, composta da n.15 articoli e dai documenti acquisiti agli atti (Elenco prezzi opere 
cimiteriali con offerte e Progetto di inserimento lavorativo), rep. N.126 sottoscritta in data 
26/09/2013; 
 
VISTA la richiesta effettuata in data 03/09/2015 prot.2240 a rinnovare il precedente contratto ai 
sensi dell’art.57 del D.Lgs.163/2006 e ss.mm.ii; 
 
VISTO che la Comunità Giovanile Lavoro – Società Cooperativa Sociale Impresa ONLUS con prot. 
n.2266 del 03/09/2015, si è resa disponibile a continuare il servizio; 
 
VISTO l’art.175, comma 4, del D.Lgs.267/00; 
 
OSSERVATA la competenza della Giunta comunale sensi dell’art.48 del D.Lvo 267/2000 e s.m.i.; 
 
RICHIAMATO il D.Lgs.118/2011 così come modificato dal D.Lgs.126/2014; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art.49 comma 1, del 
D.Lgs.267/00; 
 

DELIBERA 
 

1) DI CONFERMARE, per le motivazioni meglio descritte in premessa, il Capitolato speciale di 
appalto per l’affidamento dei servizi cimiteriali di questo Comune per un periodo di anni 1 (mesi 12) 
e la relativa convenzione-contratto rep. N.126 sottoscritta in data 26/09/13, già approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n.39 del 25/06/2013. 
 
2) DI DARE ATTO della sussistenza delle condizioni per l’affidamento a impresa iscritta all’Albo 
Regionale delle Cooperative Sociali, previste dalla Legge n.381 del 8/11/1991. 
 
3) DI DEMANDARE al Responsabile dei Servizi Amministrativi Cimiteriali l’adozione di tutti gli atti 
conseguenti derivanti dall’esecuzione della presente deliberazione, nel rispetto delle condizioni 
contenute nell’allegato capitolato d’appalto. 
 
4) DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.267/00. 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to MANZINI MATTEO 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 
 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  10/11/2015 

 
Garbagna Novarese, lì 10/11/2015 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Gabrio Mambrini 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data _________________ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 
divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Garbagna Novarese, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dr. Gabrio Mambrini 
 
 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Garbagna Novarese, lì 10/11/2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 
 

===================================================================== 

 
 


